TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250221/0003-66

Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada
e  constatação  da  regularidade  de  todos  os  atos  procedimentais  envolvidos,
Francisco Samuel da Silva, DIRETOR ADMINISTRATIVO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE do(a)  Consórcio  Público  de
Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº
2025.04.22.01, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
observando  rigorosamente  as  disposições  do  Art.  75,  §  3º,  que  exige  a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso,  seguimos  as  diretrizes  do  Art.  72,  que  estipula  a  necessidade  de  uma
documentação  completa  e  adequada,  garantindo a  aderência  aos  princípios  de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

44.634.078/0001-33 - C J COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 AGENDA TILIBRA 24,00 Unidade 52,50 52,00 1.248,00

2 BLOCO RECADO 3M 30,00 Bloco 9,26 9,20 276,00

3 BLOCO RECADO 3M 28,00 Bloco 8,90 8,90 249,20

4 CADERNO - 200 FOLHAS TILIBRA 19,00 Unidade 33,70 33,50 636,50

5 CADERNO - 96 FOLHAS TILIBRA 12,00 Unidade 15,95 15,50 186,00

6 CAIXA ARQUIVO ALAPLAST 240,00 Unidade 9,63 8,50 2.040,00

7 CALENDÁRIO SODINE 20,00 Unidade 17,90 17,90 358,00

8 CAIXA CORRESPONDÊNCIA MAXCRILL 1,00 Unidade 98,00 95,00 95,00

9 CAIXA ORGANIZADORA SANREMO 2,00 Unidade 112,42 105,00 210,00

10 CAIXA ORGANIZADORA PLASUTIL 2,00 Unidade 45,50 45,50 91,00

11 CAIXA PLÁSTICA PLASUTIL 2,00 Unidade 60,26 60,26 120,52

12 CAIXA PLÁSTICA PLASUTIL 2,00 Unidade 167,82 167,82 335,64

13 CAIXA PLÁSTICA PLASUTIL 4,00 Unidade 22,40 22,40 89,60

14 ENVELOPE PLASUTIL 100,00 Unidade 0,90 0,80 80,00

15 ENVELOPE R2M 212,00 Caixa 74,40 71,00 15.052,00

16 PAPEL CARBONO TRIS 1,00 Caixa 63,75 63,00 63,00

17 PAPEL COLOR PLUS USAPEL. 8,00 Pacote 70,25 70,00 560,00

18 PAPEL COLOR PLUS USAPEL. 4,00 Pacote 59,90 59,90 239,60

19 PAPEL COUCHÊ OFF PAPER. 302,00 Pacote 52,26 49,90 15.069,80

20 PAPEL CREPOM VMP 24,00 Unidade 3,88 3,88 93,12

21 PAPEL ESCOLAR 40 KG CHAMEX 5,00 Pacote 41,20 41,20 206,00

22 PAPEL ESCOLAR 40 KG - AZUL CHAMEX 5,00 Pacote 43,00 43,00 215,00

23 PAPEL ESCOLAR 40 KG - BRANCO CHAMEX 11,00 Pacote 45,00 45,00 495,00

24 PAPEL ESCOLAR 40 KG - VERDE CHAMEX 6,00 Pacote 38,71 38,71 232,26

25 PAPEL OFICIO 60KG - BRANCO. CHAMEX 5,00 Pacote 48,80 48,80 244,00

26 PAPEL OFICIO 210 X 297, TIPO A4 CHAMEX 95,00 Caixa 323,00 320,00 30.400,00

27 PASTA ARQUIVO ALAPLAST 13,00 Unidade 31,00 31,00 403,00

28 PASTA ARQUIVO DAC 6,00 Caixa 21,00 21,00 126,00

29 PASTA  PLÁSTICA  COM  ELÁSTICO,
L5CM ALAPLAST 35,00 Unidade 8,49 8,49 297,15

30 PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, ALAPLAST 25,00 Unidade 8,55 8,55 213,75

31 PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO DELLO 24,00 Caixa 141,83 141,83 3.403,92

32 PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO ALAPLAST 30,00 Unidade 6,18 6,18 185,40

33 LIVRO ATA TILIBRA 5,00 Unidade 18,90 18,90 94,50

34 LIVRO PROTOCOLO TILIBRA 14,00 Unidade 18,00 18,00 252,00

35 SACO PLÁSTICO DE TAMANHO 10 X
15 CM CROMUS 1,00 Pacote 29,44 29,44 29,44

36 SACO PLÁSTICO TAMANHO 15 X 20
CM CROMUS 1,00 Pacote 34,17 34,17 34,17

37 SACO PLÁSTICO DE TAMANHO 6 X
25 CM CROMUS 1,00 Pacote 28,40 28,40 28,40

38 SACO PLÁSTICO DE TAMANHO 8,5 X
25 CM CROMUS 1,00 Pacote 25,99 25,99 25,99

39 APONTADOR LÁPIS TRISIS 1,00 Caixa 33,48 33,48 33,48

40 BORRACHA  BICO  PARA  LÁPIS
COMUM PONTEIRA BRANCA

FABER
CASTEL 1,00 Pacote 29,20 29,20 29,20

41 BORRACHA TIPO BORRÃO FABER
CASTEL 15,00 Unidade 2,90 2,85 42,75

42 CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL COMPACTOR 8,00 Caixa 50,40 50,40 403,20

43 CANETA ESFEROGRÁFICA - PRETA COMPACTOR 3,00 Caixa 52,24 52,24 156,72

44 CANETA  ESFEROGRÁFICA  -
VERMELHA COMPACTOR 4,00 Caixa 50,24 50,24 200,96

45 CANETA HIDROGRÁFICA - AZUL COMPACTOR 1,00 Caixa 28,44 28,44 28,44

46 CANETA HIDROGRÁFICA - 12 CORES COMPACTOR 10,00 Caixa 30,45 30,45 304,50

47 CANETA MARCA - TEXTO COMPACTOR 8,00 Caixa 23,55 23,55 188,40

48 CANETA PARA TECIDO ACRILEX 12,00 Unidade 6,90 6,90 82,80

49 CLIPE 2/0 JOMARCA 24,00 Caixa 4,53 4,53 108,72

50 CLIPE 3/0 JOMARCA 20,00 Caixa 4,78 4,78 95,60

51 CLIPE 4/0 JOMARCA 15,00 Caixa 4,80 4,80 72,00

52 CLIPE 6/0 JOMARCA 17,00 Caixa 5,90 5,90 100,30

53 CLIPE 8/0 JOMARCA 17,00 Caixa 6,32 6,32 107,44

54 COLA TIPO GLITTER ACRILEX 5,00 Pacote 23,35 23,35 116,75

55 COLA COALA 20,00 Unidade 7,07 7,07 141,40

56 COLA ESCOLAR COALA 17,00 Caixa 40,85 40,85 694,45

57 COLA INSTANTÂNEA 20G TEKBON 16,00 Unidade 16,56 16,56 264,96

58 CORRETIVO FITA MASTERPINT 2,00 Caixa 91,50 91,50 183,00

59 CORRETIVO LÍQUIDO MASTERPINT 2,00 Caixa 41,21 41,21 82,42

60 DISCO COMPACTO - CD/DVD MULTILASER 200,00 Unidade 2,45 2,40 480,00

61 ESTILETE JOMARCA 2,00 Caixa 31,50 31,50 63,00

62 LÁPIS DE COR COMPACTOR 12,00 Caixa 7,32 7,32 87,84

63 LIGA PLÁSTICA. MERCUR 3,00 Pacote 58,00 58,00 174,00

64 MASSA MODELAR ACRILEX 16,00 Unidade 5,15 5,15 82,40

65 MASSINHA  SLIME  GELEINHA  DE
BRINCAR COLORIDA 110G ACRILEX 20,00 Unidade 16,70 16,50 330,00

66 PALITO THEOTO 6,00 Pacote 5,99 5,99 35,94

67 PINCEL  QUADRO  BRANCO  /
MAGNÉTICO - PRETO COMPACTOR 1,00 Caixa 51,60 51,60 51,60

68 RÉGUA COMUM MPAED 11,00 Unidade 2,91 2,50 27,50

69 MOLHA -DEDOS RADEX 5,00 Unidade 5,61 5,61 28,05

70 NYLON NYBC 4,00 Unidade 23,50 23,50 94,00

71 TINTA GUACHE ACRILEX 24,00 Caixa 9,09 9,09 218,16

72 APAGADOR QUADRO BRANCO RADEX 4,00 Unidade 9,50 9,50 38,00

73 ETIQUETAS  ADESIVA  BOLINHA  P/
IDENTIFICAÇÃO VERMELHA 2W 11,00 Unidade 199,00 199,00 2.189,00

74 ETIQUETAS ADESIVAS MAXPRINT 17,00 Caixa 113,90 113,90 1.936,30

75 FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS EPE
1006 INTELBRAS 2,00 Unidade 75,80 75,80 151,60

76 FITA ADESIVA - VERMELHA ADELBRAS 3,00 Unidade 34,07 34,07 102,21

77 FITA ADESIVA - AMARELA ADELBRAS 5,00 Unidade 38,83 38,83 194,15

78 FITA ADESIVA ADELBRAS 1,00 Pacote 72,00 72,00 72,00

79 FITA ADESIVA ADELBRAS 14,00 Pacote 72,00 72,00 1.008,00

80 FITA ADESIVA DUPLA FACE 3M 6,00 Unidade 32,00 32,00 192,00

81 FITA GOMADA 3M 17,00 Pacote 21,79 21,79 370,43

82 FRAGMENTADORA DE PAPEL TRITOR 1,00 Unidade 849,33 849,33 849,33

83 PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE
(PAPEL AUTOADESIVO) ADELBRAS 4,00 Rolo 89,91 89,00 356,00

84 PILHA AA RAIOVACK 28,00 Cartela 20,75 20,50 574,00

85 PILHA AAA RAIOVACK 36,00 Cartela 19,00 18,90 680,40

86 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TILIBRA 1,00 Pacote 28,91 28,00 28,00

87 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TILIBRA 1,00 Pacote 29,38 29,00 29,00

88 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TILIBRA 1,00 Pacote 30,84 30,00 30,00

89 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TILIBRA 1,00 Pacote 30,79 30,00 30,00

90 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TILIBRA 1,00 Pacote 32,94 32,00 32,00

91 GRAMPEADOR JOCAR 30,00 Unidade 21,92 21,00 630,00

92 GRAMPO GRAMPEADOR ACC 144,00 Caixa 3,65 3,50 504,00

93 GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR MAPED 106,00 Caixa 28,70 28,50 3.021,00

94 PEN DRIVE GOLDENTEC 3,00 Unidade 136,95 135,00 405,00

95 PERCEVEJO ACC 5,00 Caixa 7,30 7,30 36,50

96 PERFURADOR PAPEL MAPED 7,00 Unidade 73,15 73,15 512,05

97 PISTOLA APLICADORA MAPED 1,00 Unidade 45,60 45,00 45,00

98 PISTOLA APLICADORA MAPED 1,00 Unidade 41,55 41,00 41,00

99 PORTA  QUADRO  PROTETOR
HORÁRIO TRABALHO PRÓPRIA 25,00 Unidade 29,40 29,00 725,00

100 PRANCHETA PORTÁTIL MAPED 12,00 Unidade 22,68 22,00 264,00

101 QUADRO AVISOS SPIRAL 2,00 Unidade 256,60 255,00 510,00

102 TESOURA MAPED 23,00 Unidade 19,00 18,00 414,00

103 BOBINA TERMICA  P/  TERMINAL  DE
PONT SODINE 2,00 Caixa 189,00 185,00 370,00

104 CALCULADORA ELETRÔNICA TILIBRA 8,00 Unidade 32,95 30,00 240,00

105 PASTA PLÁSTICA ALAPLAST 10,00 Pacote 25,90 25,00 250,00

106 PORTA CANETA MAPED 4,00 Unidade 30,87 30,00 120,00

107 QUADRO BRANCO PRÓPRIA 1,00 Unidade 233,74 230,00 230,00

108 CHAVEIRO PRÓRPIA 1,00 Pacote 44,02 44,00 44,00

109 PASTA  PLÁSTICA  COM  ELÁSTICO,
SEM LOMBO ALAPLAST 20,00 Unidade 7,43 7,00 140,00

110 TESOURA TRIS 1,00 Caixa 162,00 160,00 160,00

111 COLA - APLICAÇÃO VIDRO TEKBOND 8,00 Unidade 20,98 20,00 160,00

112 Embalagens plásticas transparentes PLASUTIL 300,00 Unidade 9,30 8,89 2.667,00

113 Rolos com 300 (12m) 2W 5,00 Rolo 34,82 34,00 170,00

VALOR TOTAL 99.609,91

Homologado para C J COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 44.634.078/0001-
33, pelo melhor valor de R$ 99.609,91  (noventa e nove mil, seiscentos e nove reais e
noventa e um centavos), em 05/05/2025.

assinado eletronicamente
Francisco Samuel Da Silva

DIRETOR ADMINISTRATIVO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO
NORTE

		2025-05-05T17:10:00+0000
	Barbalha, Ceará - BR
	Francisco samuel da silva
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente